
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

PORTARIA Nº 002/2025

“Nomeia Servidor para ser responsável pela verificação e registro da temperatura das câmaras
frias da Central de Rede de Frios e das salas de vacinas, em dias não úteis e finais de semana”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES, no uso pleno
de suas prerrogativas legais e constitucionais,

CONSIDERANDO as recomendações do Manual de Normas e Procedimentos PARA VACINAÇÃO 2ºed.Brasília,
DF: MS, 2024, em relação ao processo logístico da cadeia de frio, para o gerenciamento de risco continuo e a
conservação dos imunobiológico;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a integridade dos imunobiológicos armazenados nas câmaras frias
e nas salas de vacinas;

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o servidor efetivo JOSÉ HAMILTON DIAS DE SOUZA,  matrícula 2146968, lotado na
Secretaria de Finanças,  para ser  responsável  pela verificação e registro da temperatura das câmaras frias da
Central de Rede de Frios e das salas de vacinas, em dias não úteis e finais de semana.

Art.  2º  -  O  servidor  nomeado  deverá  realizar  as  verificações  de  temperatura  em  intervalos  regulares,
garantindo  que  os  registros  sejam  feitos  de  forma  precisa  e  em  conformidade  com  as  normas  vigentes.

Art. 3°- O servidor receberá uma ajuda de custo a cada dia não útil trabalhado, a ser pago conforme as normas
da instituição.

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 26º dia do mês de fevereiro de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

Salomão Jacobina Aires

Prefeito

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-52d077-26022025110020

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Dianópolis-TO

Publicado via Diário Oficial 1378/2025

portaria-n-002-2025-6375.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org

